
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 982 DEL 06/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: ACQUISTO DI TORCE PER ATTIVITA' DI CONTROLLO DELLA NUTRIA - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SCUBLA SRL CON SEDE A REMANZACCO. 
CIG: Z3B2092E67

IL DIRIGENTE

Premesso  che  la  Legge  regionale  26  maggio  2016,  n.  15  "Misure  per  il  contenimento 
finalizzato alla eradicazione della Nutria (Myocastor coypus)", disciplina l'attuazione di azioni di 
controllo,  a fini  di  eradicazione,  della  specie,  prevedendo tra  l'altro  l'approvazione di  un Piano 
regionale triennale, da attuare in collaborazione anche con le Province e la Città Metropolitana di 
Venezia; 

Atteso che con Deliberazione della Giunta Regionale n.  1263 del 1 agosto 2016 è stato 
adottato il "Piano Regionale Triennale di eradicazione della nutria (articolo 2, comma 1 della Legge 
regionale  26  maggio  2016,  n.  15)",  che  contiene,  tra  l'altro,  disposizioni  applicative  alle  quali 
devono conformarsi le Province e la Città Metropolitana di Venezia ed i rispettivi corpi o servizi di 
polizia provinciale;

Richiamata la determina dirigenziale n. 602 del 14 settembre 2016 con la quale si è stabilito, 
tra l'altro, di dare attuazione al Piano regionale triennale, oltre che di provvedere con successivi atti 
all'impegno  delle  risorse  economiche  necessarie,  richiedendo  alla  Regione  l'assegnazione  di 
adeguati contributi;

Atteso che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1492 del 26 settembre 2016 sono 
state approvate le linee guida finalizzate all'eradicazione della nutria,  da attuare a livello locale 
anche per il tramite delle Province e della Città Metropolitana di Venezia, prevedendo, tra l'altro, 
che  tale  controllo  possa  essere  effettuato  mediante  i  Corpi  di  Polizia  provinciale,  in  modo 
particolare all'interno dei siti della Rete Natura 2000; 

Dato atto che con successiva Deliberazione della Giunta Regionale n. 1545 del 10 ottobre 
2016  è  stata  appositamente  assegnata  alla  Provincia  di  Vicenza  la  somma di  €  35.772,00  per 
consentire la concreta realizzazione delle attività previste; 

copia informatica per consultazione



Vista la nota del 23 ottobre 2017, con la quale il comandante del Corpo Polizia Provinciale, 
nell'ambito del Piano regionale di eradicazione della nutria, segnala la necessità di dotare il Corpo 
di Polizia provinciale di otto torce led ad alta potenza, con le caratteristiche della torcia marca Led 
Lenser, modello P7R, con batterie ricaricabili;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della Legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

Considerato che con mail del 23 ottobre 2017, si è avviata un'indagine di mercato chiedendo 
le migliori quotazioni per la fornitura di otto torce a Led ad alta potenza, tipo Led Lenser P7R alle 
ditte Armeria Chemello con sede a Schio,  Armeria  Dal Balcon Giuseppe e LinoSnc con sede a 
Malo,  Scubla Srl con sede a Remanzacco (UD),  Ziboni Tecnofauna Srl con sede a Costa Volpino 
(BG), nonché alla  ditta  Led Lenser Italia S.r.l.  con seda a Montichiari (BS), la quale si era nel 
frattempo resa disponibile a fornire il materiale richiesto essendo venuta a conoscenza della nostra 
necessità dall'Armeria Chemello, quest'ultima non attrezzata per la fatturazione elettronica; 

Dato atto che si sono rese disponibili ad offrire otto torce marca Led Lenser, modello P7R, 
dotate di batterie ricaricabili e relativo caricabatterie, le ditte: 

- Armeria Dal Balcon, al prezzo complessivo di € 480,00 (oneri fiscali esclusi)
- Scubla Srl, al prezzo complessivo di € 480,00 (oneri fiscali esclusi) 
- Ziboni Tecnofauna Srl, al prezzo complessivo di € 788,85 (oneri fiscali esclusi) 
- Led Lenser Italia Srl, al prezzo complessivo di € 640,00 (oneri fiscali esclusi);

Considerato che tutte le offerte pervenute sono di pari contenuto tecnico, trattandosi dello 
stesso identico prodotto, franco uffici della Polizia provinciale a Vicenza, e rilevato che le offerte 
più vantaggiose sotto l'aspetto economico risultano essere quella della ditta Dal Balcon e della ditta 
Scubla, che hanno offerto lo stesso identico prezzo;

Visto che entrambe le ditte che hanno offerto lo stesso prezzo, appositamente interpellate, 
non si sono rese disponibili ad ulteriori ribassi; 

Ritenuto pertanto di dover affidare la fornitura in parola alla ditta Scubla Srl con sede a 
Remanzacco (UD) al prezzo complessivo di € 585,60 (iva inclusa), nel rispetto del principio di 
rotazione, in quanto con determina dirigenziale n. 843 del 19/9/2017 è stata recentemente assegnata 
una fornitura di armi e munizioni all'Armeria Dal Balcon Giuseppe e Lino Snc; 

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Scubla Srl con sede a Remanzacco (UD), C.F. e P.I. 00540710308 la 
fornitura di otto torce a led ad alta potenza, marca Led Lenser, modello P7R, con batterie 
ricaricabili e caricabatterie, per la somma complessiva di € 480,00= oneri fiscali esclusi, 
come da offerta del 24 ottobre 2017, prot. 72856;  

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  585,60=  (IVA  compresa)  alla  Missione  16,  Politiche 
Agroalimentari e Pesca, programma 02, Caccia e Pesca, articolo 42, Acquisti vincolati a 
progetti speciali del bilancio 2017, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €  585,60 1° - 2017 - €  585,60

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €  585,60 Totale €  585,60

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 06/11/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto 

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 982 del 06/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

Proposta N° 1173 / 2017

OGGETTO: ACQUISTO DI TORCE PER ATTIVITA' DI CONTROLLO DELLA NUTRIA - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SCUBLA SRL CON SEDE A REMANZACCO. 
CIG: Z3B2092E67

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 882 del 2017

Vicenza, 07/11/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 982 DEL 06/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1173 / 2017

OGGETTO: ACQUISTO DI TORCE PER ATTIVITA' DI CONTROLLO DELLA NUTRIA - 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA SCUBLA SRL CON SEDE A REMANZACCO. 
CIG: Z3B2092E67

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/11/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


